
 

 

  

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di cessione a titolo oneroso, di beni della Autorità di Sistema  
Portuale del Mare di Sardegna: ASSEGNAZIONE dei beni 

 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 
del 14.07.2021 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO 

 

− che è necessario ripristinare e liberare l’area del vecchio Check Point 

ubicata nel Molo Sabaudo del Porto Storico di Cagliari occupata dalle 

due strutture amovibili, ormai in disuso; 

− che, tramite l’avviso in oggetto, pubblicato nell’apposita sezione 

dell’Albo pretorio dell’Ente in data 01/04/2025, l’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna (di seguito AdSP per brevità) ha invitato 

tutti i soggetti interessati a presentare le manifestazioni d’interesse e 

le relative offerte finalizzate all’ acquisto delle due strutture sopra 

menzionate; 

− che il valore di ciascuno dei due beni è stato stimato dall’AdSP 

rispettivamente: 

− Bene n. 1: € 12.000,00 oltre IVA di legge; 

− Bene n. 2: € 4.000,00 oltre IVA di legge; 

− che, entro i termini stabiliti è pervenuta un’unica offerta 

relativamente al Bene n.1 da parte del seguente soggetto:  

1. CAGLIARI CRUISE PORT S.r.l; 

− che la sopra citata CAGLIARI CRUISE PORT S.r.l ha presentato 

un’offerta di € 12.120,00 (pari ad un rialzo dell’1,00%) relativa 

all’acquisto del Bene n.1: 



 

 

 − che, essendo pervenuta un’unica offerta, per quanto previsto 

nell’avviso in oggetto, è possibile procedere alla cessione anche in 

presenza di una sola richiesta valida. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di assegnare il Bene n.1 alla CAGLIARI CRUISE PORT S.r.l per un importo pari a € 12.120,00, 

oltre IVA di legge, secondo le modalità stabilite nell’avviso pubblico. 

 

La relativa somma sarà accertata: 

- per € 12.120,00 (imponibile) sul capitolo E 125/040; 

- per € 2666,40 (IVA di legge) sul capitolo E 311/40. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2025-04-16T11:03:59+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2025-04-16T11:16:40+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-04-17T09:09:33+0200
	Ditel Natale


		2025-04-17T09:11:52+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-17T07:13:41+0000
	Firma applicativa




